
Wijziging Nota bodembeheer 2023 – 2033 regio West-Holland (raadsbesluit) 
 
De gemeenteraad van Voorschoten,  
 
Overwegende dat: 

- zij de Nota bodembeheer 2023-2033 regio West-Holland met de bijbehorende oplegnotitie 
(hierna: de Nota bodembeheer) heeft vastgesteld in haar vergadering van 2 november 2023; 

- de Nota bodembeheer op 8 november 2023 bekend is gemaakt en op 1 december 2023 in 
werking is getreden; 

- in de Nota bodembeheer is vermeld voor welke gemeenten in de regio de Nota 
bodembeheer geldt;  

- anders dan in de Nota bodembeheer is vermeld, de Nota bodembeheer niet geldt voor de 
gemeente Oegstgeest, omdat deze gemeente de Nota bodembeheer niet heeft vastgesteld; 

- de Nota bodembeheer dient te worden aangepast, voor zover daar uit volgt dat de Nota 
Bodembeheer geldt voort de gemeente Oegstgeest;  

- de Nota bodembeheer voor het overige ongewijzigd blijft en beleidsmatig niet veranderd is. 
 
Besluit:  
 
Artikel I 
De Nota bodembeheer 2023-2033 regio West-Holland en bijbehorende oplegnotitie als volgt te 
wijzigen: 

a. waar in de Nota bodembeheer dan wel de oplegnotitie vermeld wordt dat deze is vastgesteld 
door de gemeente Oegstgeest komt deze vermelding te vervallen, en 

b. waar op andere wijze uit de Nota bodembeheer dan wel de oplegnotitie volgt dat het 
gebiedsspecifieke beleid dat is opgenomen in deze nota van toepassing is op de gemeente 
Oegstgeest, komt dit toepassingsbereik te vervallen.  

 
Artikel II 
Dit wijzigingsbesluit wordt aangehaald als:  “Wijziging Nota bodembeheer 2023-2033 regio West-
Holland met oplegnotitie”. 
 
Artikel III 
Dit wijzigingsbesluit wordt bekend gemaakt in het Gemeenteblad. 
 
Artikel IV 
Dit wijzigingsbesluit treedt in werking op de dag na de dag van uitgifte van het Gemeenteblad en 
werkt terug tot en met 1 december 2023.  
 


